№130                                                                                            от 05.03.2025 г.

РЕШЕНИЕ
Совета Беркет-Ключевского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

О внесении изменений в решение
Совета Беркет-Ключевского
сельского поселения
Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан от 7
февраля 2019 года №107 «О налоге
на имущество физических лиц»

В соответствии Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации» Совет Беркет-Ключевского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Беркет-Ключевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 7 февраля 2019 года
№107 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Абзац 14 пункта 3  изложить в новой редакции: «Уведомление о выбранных
объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота,
представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее
31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении
указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных
объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через
многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных
услуг».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2025 года и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава, председатель
 Совета Беркет-Ключевского сельского поселения                    Р.М.Сибгатуллин

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БӘРКӘТӘ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423106,  БӘРКӘТӘ  АВЫЛЫ
ЛЕНИН  УРАМЫ

ЙОРТ  76 “а”

тел.+7(84396)
2-64 -66

тел./факс
+7(84396) 2-64-66

423106, СЕЛО БЕРКЕТ- КЛЮЧ
УЛИЦА ЛЕНИНА

ДОМ  76 «а»